



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Ata de Registro de Preços Nº 000041/2025	
Vigência: 12 Meses	Vigência: 12/11/2025 à 10/02/2026
da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI	
Processo (s) nº:	Processo: 006637/2025
Data da Sessão:	0
Pregoeiro:	Ronaldo dos Santos Pimenta
Objeto:	ADESÃO DA ARP Nº001/2025 DO CIM JEQUITINHONHA, PREGÃO Nº021/2024 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Fornecedor:	ALPHA DENTAL & CLEAN LTDA
CNPJ	344.735.570-00161

Os preços e as especificações do objeto registrados na presente Ata encontram-se indicados no quadro abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

Secretaria		00000004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE			
Item	Lote	Especificação	Quantidade	Preço Ofertado	Valor Total
000001		ACIDO FOSFORICO A 37% (2,5 ML) ATAQUE ACIDO EM GEL SERINGA ácido fosfórico a 37%(2,5ml) ataque ácido em gel seringa para esmalte e dentina UND -	150,000	6,950	1.042,500
000002		AGULHA DESCARTAVEL CURTA GENGIVAL 20 E 25 MM agulha descartável curta gengival caixa com 100 unid. caixa com 100 unidades (20 e 25mm) CX -	25,000	55,000	1.375,000
000003		AGULHA DESCARTAVEL EXTRA CURTA GENGIVAL 10 E 16 MM agulha descartável extra-curta gengival caixa com 100 unid. caixa com 100 unidades (10 e 16mm) CX -	25,000	55,000	1.375,000
000004		AGULHA DESCARTAVEL LONGA GENGIVAL 30 E 28 MM agulha descartável longa gengival caixa com 100 unid. caixa com 100 unidades (30 e 28mm) CX -	25,000	30,000	750,000
000005		ALCOOL 70% 1000 ML álcool 70% 1 litro LIT -	50,000	9,880	494,000
000006		ALGODAO HIDROFILO 500 G algodão hidrofilo 500gr ROL -	100,000	27,040	2.704,000
000007		ALGODAO ROLETA PACOTE COM 100 UNIDADES algodão roleta pacote c/100 und PAC -	500,000	5,950	2.975,000
000008		ALVEOLEX CAIXA COM 10 G alveolex: caixa com 10gr UND -	30,000	91,520	2.745,600
000009		ANESTESICO LIDOCAINA COM ADRENALINA CAIXA COM 50 UNIDADES anestésico lidocaína c/adrenalina caixa c/50 unidades CX -	100,000	125,000	12.500,000
000010		ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA CAIXA COM 50 anestésico cloridrato de lidocaína e de fenilefrina caixa c/50 tubetes de 1,8 ml CX -	75,000	135,000	10.125,000
000011		ANESTESICO TOPICO COM 20% DE BENZOCAINA POTE DE 12GR CAIXA COM 50 anestésico tópico com 20% de benzocaína pote de 12gr caixa c/50 unidades CX -	100,000	29,900	2.990,000
000012		BROCA ZECRIA FG LONGA 26MM BROCA ZERICA FG CURTA 26MM UND -	20,000	56,700	1.134,000
000013		CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM CONEXAO TIPO BORDEN caneta de alta rotação com conexão tipo borden - especificação: dois furos; turbina balanceada montada sobre anéis de borracha sintética; rotação de 420.000 rpm; spray triplo para refrigeração da broca; sistema que segura a broca por atrito na pinça e a introdução ou expulsão é feita com o uso de um saca-broca; esterilização através de autoclave até 135°C UND -	2,000	990,000	1.980,000
000014		CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO USO ODONTOLOGICO UND -	2,000	990,000	1.980,000
000015		CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML UND -	35,000	20,920	732,200



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

000016	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 9 FIOS PAC -	250,000	0,860	215,000
000017	DETERGENTE ENZIMATICO RIOZYME IV E NEUTRO 1000 ML UND -	15,000	137,720	2.065,800
000018	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 0,12% 1 LITRO VID -	10,000	35,200	352,000
000019	ENVELOPE AUTO-SELANTES TAMANHO 15 CM X 30 CM COM 100 PAC -	15,000	116,930	1.753,950
000020	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO 25 X 35 CM COM 100 AUTOSELANTE PAC -	25,000	188,300	4.707,500
000021	ESCOVA DE ROBSON CA UND -	200,000	1,380	276,000
000022	FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA ADULTO CAIXA COM 150 CX -	25,000	387,280	9.682,000
000023	FIO AGULHADO 3.0 DE SEDA COM 24 UNIDADES CX -	40,000	66,500	2.660,000
000024	FIO DE SUTURA DE NYLON N 4.0 COM 24 UNIDADES CX -	40,000	80,000	3.200,000
000025	FORMOCRESOL 10 ML FRA -	25,000	30,470	761,750
000026	GLUTARALDEÍDO 2% 1 LITRO LIT -	10,000	40,000	400,000
000027	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASE 13 GR / PASTA CATALISADOR 11 GR UND -	50,000	59,750	2.987,500
000028	HIDROXIDO DE CALCIO PO P A 10 GR UND -	40,000	12,060	482,400
000029	KIT BUCAL PASTA ESCOVA FIO DENTAL KIT -	2.000,000	14,440	28.880,000
000030	KIT COM PO E LIQUIDO DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO KIT -	15,000	51,700	775,500
000031	KIT COM PO E LIQUIDO DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO AUTOPOLIMERIZAVEL KIT -	15,000	88,000	1.320,000
000032	LAMINA DE BISTURI N 15 CAIXA COM 100 UNIDADES CX -	15,000	68,360	1.025,400
000033	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX DESCARTAVEL G CAIXA COM 100 CX -	50,000	43,110	2.155,500
000034	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX DESCARTAVEL M CAIXA COM 100 CX -	65,000	43,110	2.802,150
000035	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX DESCARTAVEL P CAIXA COM 100 CX -	65,000	43,110	2.802,150
000036	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX DESCARTAVEL PP CAIXA COM 100 CX -	65,000	43,110	2.802,150
000037	MATRIZ DE AÇO 5 MM UND -	50,000	6,540	327,000
000038	MATRIZ DE AÇO 7 MM UND -	50,000	6,540	327,000
000039	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY 200 ML PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO UND -	30,000	63,580	1.907,400
000040	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS PAC -	250,000	4,450	1.112,500
000041	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO COM 1000 FOLHAS FAR -	1.000,000	18,430	18.430,000
000042	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML FRA -	30,000	20,370	611,100
000043	PASTA PROFILATICA MENTA 90 G UND -	50,000	6,730	336,500
000044	RESINA Z100 (A2 A3,5) CORES DIVERSAS UND -	100,000	77,000	7.700,000
000045	RESINA Z250 (A2 A3) CORES DIVERSAS UND -	100,000	176,000	17.600,000
000046	PAPEL PLASTICO TUBULAR PARA AUTOCLAVE 30 X 100 M ROL -	20,000	312,690	6.253,800
000047	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTERIL COM 40 UNIDADES PAC -	300,000	11,350	3.405,000
000048	SUGADOR DESCARTAVEL EMBALAGEM COM 40 UNIDADES PAC -	300,000	18,020	5.406,000
000049	TIRA DE LIXA AÇO CENTRO NEUTRO 4 MM COM 12 UNIDADES CX -	200,000	19,450	3.890,000
000050	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA COM 150 UNIDADES CX -	15,000	25,400	381,000
000051	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE 10 X 12 X 0,5 MM COM 50 UNIDADES CX -	15,000	2,520	37,800
000052	VERNIZ DE FLUOR EMBALAGEM 10 ML + SOLVENTE COM 10 ML UND -	10,000	138,770	1.387,700
			Valor Total:	186.121,85